
UCHWAŁA NR XXXIII/196/21 
RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 7 maja 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do przygotowania i realizacji projektu partnerskiego, 
związanego z budową infrastruktury służącej do produkcji energii elektrycznej z odnawialnych źródeł 

energii na obszarze gminy Poświętne i gminy Opoczno 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i art.18 ust.2 pkt.2 oraz pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U.  z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) w związku z art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 
2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 818), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie przez Gminę Poświętne do przygotowania i realizacji 
w partnerstwie z Gminą Opoczno projektu związanego z budową infrastruktury służącej do produkcji energii 
elektrycznej z odnawialnych źródeł energii na obszarze gminy Poświętne i gminy Opoczno w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020, Działanie IV.1 
Odnawialne źródła energii, Poddziałanie IV.1.2 Odnawialne źródła energii. 

§ 2. Szczegółowe zasady partnerstwa i realizacji projektu, o którym mowa w §1, zostaną określone 
w umowie partnerskiej zawartej pomiędzy Gminą Poświętne a Gminą Opoczno. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Kazimierz Wiechecki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E183293-3A74-4AA2-9D7A-91DE9AEDFF11. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Projekt partnerski związany z budową infrastruktury służącej do produkcji energii elektrycznej
z odnawialnych źródeł energii na obszarze gminy Poświętne i gminy Opoczno będzie realizowany w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020, Działanie IV.1
Odnawialne źródła energii, Poddziałanie IV.1.2 Odnawialne źródła energii.

Celem bezpośrednim projektu jest: ograniczenie oddziaływania energetyki na środowisko oraz poprawa
efektywności energetycznej poprzez wykorzystanie odnawialnych źródeł energii w budynkach mieszkalnych na
terenie gminy Poświętne.

Realizacja powyższego celu wpływa na wzmocnienie polityki zrównoważonego rozwoju (energetycznego
i niskoemisyjnego) środowiska w regionie łódzkim, poprzez wzrost efektywności energetycznej, większe
wykorzystanie źródeł odnawialnych na terenie województwa łódzkiego, co w konsekwencji przyczyni się do
zmniejszenia emisji CO2 i realizacji zobowiązań wynikających z pakietu klimatyczno-energetycznego
(zwiększenie udziału energii ze źródeł odnawialnych w końcowym zużyciu energii brutto).

Partnerstwo zostało powołane w sposób transparentny z zachowaniem zasady pełnej informacji, otwartości,
zasady wzajemnego poszanowania.

Partnerzy projektu:

- Gmina Opoczno – Lider projektu,

- Gmina Poświętne – Partner projektu.

Zgodnie z umową partnerstwa, realizacja niniejszego projektu z poszanowaniem zasady zrównoważonego
rozwoju sprowadza się przede wszystkim do:

- pogodzenia poprawy wyniku ekonomicznego z jednoczesnym ograniczeniem wykorzystania zasobów oraz
zmniejszeniem negatywnych oddziaływań na środowisko;

- postrzegania odpadów jako źródła zasobów;

- dążenia do zamykania obiegów surowcowych, a w tym maksymalizacji oszczędności wody i energii;

- ograniczania zanieczyszczeń emitowanych do środowiska, w tym zwłaszcza powietrza oraz wody już na
etapie projektowania rozwiązań technologicznych;

- wspierania zwiększenia efektywności energetycznej i pozyskiwania energii z odnawialnych źródeł przy
wykorzystaniu lokalnego potencjału.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E183293-3A74-4AA2-9D7A-91DE9AEDFF11. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

